
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 25 ФЕВРАЛЯ 2011 ГОДА № 549 «ОБ ОКАЗАНИИ ПОДДЕРЖКИ 

ГРАЖДАНАМ И ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯМ, УЧАСТВУЮЩИМ В ОХРАНЕ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, И СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ 

ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН» 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 

20 декабря 2018 года 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                        

с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 февраля 2011 года               

№ 549 «Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим                  

в охране общественного порядка, и создании условий для деятельности народных 

дружин» (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Установить в качества вида деятельности для оказания органами 

местного самоуправления поддержки деятельность общественных организаций, 

направленную на участие в охране общественного порядка и профилактике 

правонарушений на территории муниципального образования «Город Вологда».». 

1.2. Пункты 3-7 считать соответственно пунктами 4-8. 

1.3. В абзаце первом пункта 5 (в новой нумерации) слова «в борьбе                           

с правонарушениями» заменить словами «профилактике правонарушений». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

20 декабря 2018 года 

№ 1678 

consultantplus://offline/ref=FD520371C4768879EA9A1EF866E64AC08DA9EEED7E2DF739FBF92560448B6A00315B1FB38E8AB38E26BEEF0DC0A2454FhDB3L

